Registered number: 02516364

# APCO WORLDWIDE LIMITED

# ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2019



# **COMPANY INFORMATION**

**Directors** 

M Kraus

B Staples D Delman

**Company secretary** 

G A Lapetina

Registered number

02516364

Registered office

90 Long Acre Covent Garden

London WC2E 9RA

Independent auditor

Grant Thornton UK LLP

Chartered Accountants & Statutory Auditor

30 Finsbury Square

London EC2A 1AG

# **CONTENTS**

	_
	Page
Strategic Report	1 - 2
Directors' Report	3 - 5
Independent Auditor's Report	6 - 9
Statement of Comprehensive Income	10
Statement of Financial Position	11
Statement of Changes in Equity	12
Statement of Cash Flows	13
Notes to the Financial Statements	14 - 28

### STRATEGIC REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2019

#### Introduction

The main activity of the company is the provision of public relations consultancy services. The directors intend for the company to continue these principal activities for the foreseeable future.

#### Business review and financial key performance indicators

The results for the year are shown in full in the Statement of Comprehensive Income and the related notes. Turnover has increased by 14.4% from £9.2m in 2018 to £10.5m in 2019. Gross profit has increased by 130% from £889k in 2018 to £2,043k in 2019. During 2019, the business continued to work with a number of leading global clients, increasing revenue through organic growth with existing clients and some significant new wins.

#### Principal risks and uncertainties

#### Foreign exchange risk

The company has implemented policies that require any realised and unrealised gains or losses to be accounted for on a monthly basis and that exchange exposure is minimised by working with clients to ensure that wherever possible contracts are agreed in local currency.

#### Credit risk

The company has implemented policies that require appropriate credit checks on potential customers before services are rendered.

# Liquidity risk

The company maintains (through its parent company) a mix of long & short-term, funding arrangements.

#### Financial and operation risk

The company's operations expose it to a variety of financial risks that include: reputation management risk, foreign exchange risk, credit risk and liquidity risk. The group has in place a risk management programme that seeks to limit the adverse effects on the financial performance of the group by monitoring these risks. The policies set by the Board of Directors are implemented by the group's finance department and the operational management of the business.

Every year we undertake an assessment of the Public Relations Consultancy Association's ("PRCA") Communications Management Standard ("CMS") scheme. The PRCA is a leading industry body that sets and monitors standards for organisations and individuals operating in the industry. The CMS reviews the quality and controls around a number of elements of a communications business, namely: Leadership & internal communications, Business Planning, Financial Systems, Campaign Management, Client Management/Satisfaction, New Business and People Management. The most recent score was 92.06%.

Britain has now withdrawn from the European Union with a trade deal in place. The Company has, for some time now, been in contact with stakeholders likely to be directly or indirectly affected by the various possible outcomes and plans have been put in place to deal with the most difficult scenarios foreseen.

# STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2019

# Reputation risk

Given the industry that the business operates in, Global Strategic Communications & Public Affairs, it is imperative that the business's reputation is above reproach. The operational leaders of the business assess each commercial opportunity to ensure that any potential reputational risks are assessed and mitigated. As part of our commitment to conducting the business in an ethical manner, we endorse and adhere to the UK industry's voluntary code of conduct: the Public Relations Consultancies Association (PRCA)'s Public Affairs Board Code of Conduct (which also incorporates the code of conduct from the former industry body, Association of Professional Political Consultants). This code sets the industry standard for the professional practice of corporate communications, public relations and public affairs internationally. Late last year, the business undertook and passed the PRCA's 'Communications Management Standard' accreditation which assesses UK public relations firms against key quality control standards in the areas of Leadership, Business Planning, Financial Systems, Campaign Management, People Management, New Business, Communication and Client Management/Satisfaction.

The business won the following awards in 2019, which further enhanced its reputation in the industry:

- Corporate Consultancy of the Year, EMEA SABRE AWARDS 2019, The Holmes Report
- Best EMEA Network to Work For, EMEA SABRE AWARDS 2019, The Holmes Report
- FrugalPac 45 Days to Stop the Latte Levy, United Kingdom, Ireland category, The European Excellence Awards
- FrugalPac 45 Days to Stop the Latte Levy, Corporate Campaign of the Year, PRCA Public Affairs Awards
- BD #SortYourselfOut, Social Media Campaign of the Year, PRCA Public Affairs Awards

# Financial key performance indicators

Internally, the business is assessed on a number of financial key performance indicators (KPI's) by regional and global management. These include:

- Gross profit margin; 19.5% in 2019 (9.7% in 2018).
- Profit after tax; £637k in 2019 (Loss of £1,059k in 2018).

This report was approved by the board and signed on its behalf.

Margery Eraus

M Kraus

Director

Date: 19/1/2021

### DIRECTORS' REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2019

The directors present their report and the financial statements for the year ended 31 December 2019.

### **Principal activity**

The main activities of the company is the provision of public relations consultancy services. The directors intend for the company to continue these principal activities for the foreseeable future.

#### Results and dividends

The profit for the year, after taxation, amounted to £636,876 (2018: loss £1,058,750).

The directors did not recommend payment of a dividend during the year (2018: £Nil).

#### **Directors**

The directors who served during the year were:

M Kraus

**B** Staples

D Delman

# STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2019

	Note	2019 £	2018 £
Turnover	. 4	10,499,784	9,178,741
Cost of sales	7	(8,456,645)	(8,290,074)
Gross profit		2,043,139	888,667
Administrative expenses		(1,249,017)	(2,038,914)
Other operating income	5	4,216	4,000
Operating profit/(loss)	6	798,338	(1,146,247)
Interest receivable and similar income	10	13,887	7,380
Interest payable and expenses	11	(22,208)	(20,086)
Profit/(loss) before tax		790,017	(1,158,953)
Tax on profit/(loss)	12	(153,141)	100,203
Profit/(loss) for the financial year		636,876	(1,058,750)
Other comprehensive income for the year			
Total comprehensive income for the year		636,876	(1,058,750)

There were no recognised gains and losses for 2019 or 2018 other than those included in the Statement of Comprehensive Income.

# APCO WORLDWIDE LIMITED REGISTERED NUMBER:02516364

# STATEMENT OF FINANCIAL POSITION AS AT 31 DECEMBER 2019

	Note		2019 £		2018 £
Fixed assets	11010		_		~
Intangible assets	13		5,222		5,222
Tangible assets	14		52,749		66,283
			57,971	•	71,505
Current assets					
Stocks	15	96,592		280,288	
Debtors: amounts falling due within one year	16	5,163,425		3,625,761	
Cash at bank and in hand	17	934,904		589,859	
		6,194,921		4,495,908	
Creditors: amounts falling due within one year	18	(4,620,914)		(3,572,311)	
Net current assets			1,574,007		923,597
Total assets less current liabilities		,	1,631,978	•	995,102
Net assets		,	1,631,978		995,102
Capital and reserves				·	
Called up share capital	21		100,000		100,000
Other reserves	22		1,489,523		1,489,523
Profit and loss account	22		42,455		(594,421)
		,	1,631,978	•	995,102

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf on 19/1/2021

# Margery traus

# M Kraus

Director

# STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2019

	Called up share capital £	Other reserves £	Profit and loss account £	Total equity £
At 1 January 2019	100,000	1,489,523	(594,421)	995,102
Comprehensive income for the year Profit for the year	-	-	636,876	636,876
Total comprehensive income for the year		_	636,876	636,876
At 31 December 2019	100,000	1,489,523	42,455	1,631,978

# STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

	Called up share capital	Other reserves	Profit and loss account	Total equity
	£	£	£	£
At 1 January 2018	100,000	1,489,523	464,329	2,053,852
Comprehensive income for the year				
Loss for the year	-		(1,058,750)	(1,058,750)
Total comprehensive income for the year	-	•	(1,058,750)	(1,058,750)
At 31 December 2018	100,000	1,489,523	(594,421)	995,102
	=======================================			

# STATEMENT OF CASH FLOWS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2019

		<del></del>
	2019 £	2018 £
Cash flows from operating activities	~	~
Profit/(loss) for the financial year	636,876	(1,058,750)
Adjustments for:		•
Amortisation of intangible assets	-	1,352
Depreciation of tangible assets	41,975	97,477
Interest paid	22,208	20,086
Interest received	(13,887)	(7,380)
Taxation charge	153,141	(100,203)
Decrease in stocks	183,696	135,404
(Increase)/decrease in debtors	(782,595)	938,349
(Increase)/decrease in amounts owed by groups	(1,278,266)	975,668
Increase in creditors	1,470,453	564,332
Increase/(decrease)) in amounts owed to groups	96,574	(1,081,463)
Corporation tax (paid)	(150,593)	(228,031)
Net cash generated from operating activities	379,582	256,841
Cash flows from investing activities		
Purchase of tangible fixed assets	(26,216)	(65,413)
Interest received	13,887	7,380
Net cash from investing activities	(12,329)	(58,033)
Cash flows from financing activities	<del></del>	·
Interest paid	(22,208)	(20,086)
Net cash used in financing activities	(22,208)	(20,086)
Net increase in cash and cash equivalents	345,045	178,722
Cash and cash equivalents at beginning of year	589,859	411,137
Cash and cash equivalents at the end of year	934,904	589,859
Cash and cash equivalents at the end of year comprise:		
Cash at bank and in hand	934,904	589,859

### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2019

#### 1. General information

APCO Worldwide Limited is a private company limited by shares & incorporated in England and Wales. Its registered head office is located at 90 Long Acre, Covent Garden, London, WC2E 9RA.

The main activities of the company are those of public relations consultants and advisors. The directors intend for the company to continue these principal activities for the foreseeable future.

#### 2. Accounting policies

#### 2.1 Basis of preparation of financial statements

The financial statements have been prepared under the historical cost convention unless otherwise specified within these accounting policies and in accordance with Financial Reporting Standard 102, the Financial Reporting Standard applicable in the United Kingdom and the Republic of Ireland and the Companies Act 2006.

The preparation of financial statements in compliance with FRS 102 requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires management to exercise judgement in applying the company's accounting policies (see note 3).

The presentational and functional currency is Pound Sterling.

The following principal accounting policies have been applied:

### 2.2 Going concern

Management has considered the consequences of COVID-19 in their assessment of the going concern assumption. Cashflow forecasts have been prepared for the entity for a period of at least 12 months from the approval of these financial statements. Sensitivities were performed on this model reflecting the potential uncertainty of the next 12 months, including a stress test analysis.

The ultimate parent undertaking, APCO Worldwide Holdings Inc. has confirmed its intention to provide financial support to the group, should such need arise, to enable the group to meet its liabilities as and when they fall due for a period of at least twelve months from the date of approval of these financial statements, as well as confirmed its ability to do so.

In obtaining this support from the parent, management has considered the ability of the parent undertaking to support the potential requirements of the entity. In all reasonable scenarios for the next 12 months the parent undertaking has headroom in its cash facilities to support the entity for the foreseeable future and for a minimum of 12 months of the approval of the financial statements.

Accordingly, the directors have drawn up these financial statements on a going concern basis.

# 2.3 Revenue

Turnover comprises revenue recognised by the company in respect of services supplied during the year, exclusive of Value Added Tax and trade discounts. Revenue is recognised as work is performed in line with the terms of the contract.

# 2.4 Intangible assets

Goodwill is the difference between amounts paid on the acquisition of a business and the fair value of the identifiable assets and liabilities. It is amortised to the Statement of Comprehensive Income over its estimated economic life of 10 years.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2019

# 2. Accounting policies (continued)

#### 2.5 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are stated at cost less depreciation. Depreciation is provided at rates calculated to write off the cost of fixed assets, less their estimated residual value, over their expected useful lives.

Depreciation is charged so as to allocate the cost of assets less their residual value over their estimated useful lives, using the straight-line method. The estimated useful lives range as follows:

Depreciation is provided on the following basis:

S/Term leasehold property

- over 10 years

Fixtures & fittings

- 25% and 33.3% per annum

# 2.6 Operating leases: the company as lessee

Rentals under operating leases are charged to the Statement of Comprehensive Income on a straight line basis over the lease term.

Benefits received and receivable as an incentive to sign an operating lease are recognised on a straight line basis over the lease term.

### 2.7 Work in progress

Work in progress is stated at the lower of net cost, which includes the cost of direct materials, and net realisable value.

Net realisable value is based on estimated selling prices less further costs expected to be incurred to completion.

### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2019

#### 2. Accounting policies (continued)

#### 2.8 Current and deferred taxation

Full provision is made for deferred tax assets and liabilities arising from all timing differences between the recognition of gains and losses in the financial statements and recognition in the tax computation.

A net deferred tax asset is recognised only if it can be regarded as more likely than not that there will be suitable taxable profits from which the future reversal of the underlying timing differences can be deducted.

Deferred tax assets and liabilities are calculated at the tax rates expected to be effective at the time the timing differences are expected to reverse.

Deferred tax assets and liabilities are not discounted.

The tax expense for the year comprises current and deferred tax. Tax is recognised in the Statement of Comprehensive Income, except that a charge attributable to an item of income and expense recognised as other comprehensive income or to an item recognised directly in equity is also recognised in other comprehensive income or directly in equity respectively.

The current income tax charge is calculated on the basis of tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date in the countries where the company operates and generates income.

# 2.9 Foreign currency translation

Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are translated into sterling, being the company's functional currency, at rates of exchange ruling at the reporting date.

Transactions in foreign currencies are translated into sterling at the rate ruling on the date of the transaction.

Exchange gains and losses are recognised in the Statement of Comprehensive Income.

#### 2.10 Pensions

The company operates a defined contribution pension scheme and the pension charge represents the amounts payable by the company to the fund in respect of the year.

#### 2.11 Debtors

Short term debtors are measured at transaction price, less any impairment. Loans receivable are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method, less any impairment.

### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2019

### 2. Accounting policies (continued)

#### 2.12 Cash and cash equivalents

Cash is represented by cash in hand and deposits with financial institutions repayable without penalty on notice of not more than 24 hours. Cash equivalents are highly liquid investments that mature in no more than three months from the date of acquisition and that are readily convertible to known amounts of cash with insignificant risk of change in value.

In the Statement of Cash Flows, cash and cash equivalents are shown net of bank overdrafts that are repayable on demand and form an integral part of the company's cash management.

#### 2.13 Financial instruments

The company only enters into basic financial instrument transactions that result in the recognition of financial assets and liabilities like trade and other debtors and creditors, loans from banks and other third parties, loans to related parties and investments in ordinary shares.

Debt instruments (other than those wholly repayable or receivable within one year), including loans and other accounts receivable and payable, are initially measured at present value of the future cash flows and subsequently at amortised cost using the effective interest method. Debt instruments that are payable or receivable within one year, typically trade debtors and creditors, are measured, initially and subsequently, at the undiscounted amount of the cash or other consideration expected to be paid or received. However, if the arrangements of a short-term instrument constitute a financing transaction, like the payment of a trade debt deferred beyond normal business terms or in case of an out-right short-term loan that is not at market rate, the financial asset or liability is measured, initially at the present value of future cash flows discounted at a market rate of interest for a similar debt instrument and subsequently at amortised cost, unless it qualifies as a loan from a director in the case of a small company, or a public benefit entity concessionary loan.

Financial assets that are measured at cost and amortised cost are assessed at the end of each reporting period for objective evidence of impairment. If objective evidence of impairment is found, an impairment loss is recognised in the Statement of Comprehensive Income.

For financial assets measured at amortised cost, the impairment loss is measured as the difference between an asset's carrying amount and the present value of estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. If a financial asset has a variable interest rate, the discount rate for measuring any impairment loss is the current effective interest rate determined under the contract.

For financial assets measured at cost less impairment, the impairment loss is measured as the difference between an asset's carrying amount and best estimate of the recoverable amount, which is an approximation of the amount that the company would receive for the asset if it were to be sold at the reporting date.

Financial assets and liabilities are offset and the net amount reported in the Statement of Financial Position when there is an enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

Derivatives, including interest rate swaps and forward foreign exchange contracts, are not basic financial instruments. Derivatives are initially recognised at fair value on the date a derivative contract is entered into and are subsequently re-measured at their fair value. Changes in the fair value of derivatives are recognised in profit or loss in finance costs or income as appropriate. The company does not currently apply hedge accounting for interest rate and foreign exchange derivatives.

### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2019

#### 2. Accounting policies (continued)

#### 2.14 Creditors

Short term creditors are measured at the transaction price. Other financial liabilities, including bank loans, are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method.

#### 2.15 Finance costs

Finance costs are charged to the Statement of Comprehensive Income over the term of the debt using the effective interest method so that the amount charged is at a constant rate on the carrying amount. Issue costs are initially recognised as a reduction in the proceeds of the associated capital instrument.

#### 2.16 Interest income

Interest income is recognised in the Statement of Comprehensive Income using the effective interest method.

#### 2.17 Provisions for liabilities

Provisions are made where an event has taken place that gives the company a legal or constructive obligation that probably requires settlement by a transfer of economic benefit, and a reliable estimate can be made of the amount of the obligation.

Provisions are charged as an expense to the Statement of Comprehensive Income in the year that the company becomes aware of the obligation, and are measured at the best estimate at the Statement of Financial Position date of the expenditure required to settle the obligation, taking into account relevant risks and uncertainties.

When payments are eventually made, they are charged to the provision carried in the Statement of Financial Position.

# 3. Judgements in applying accounting policies and key sources of estimation uncertainty

There are no material judgements or sources of estimation uncertainty used in the preparation of these financial statements.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2019

# 4. Turnover

The whole of the turnover is attributable to its principal activity.

Analysis of turnover by country of destination:

	2019 £	2018 £
United Kingdom	8,104,233	5,846,830
United States	906,510	1,897,228
Europe	811,718	789,747
Rest of the world	677,323	644,936
	10,499,784	9,178,741
Other operating income		
	2019 £	2018 £
Rental income	4,216	4,000

Rental income is recognised in the Statement of Comprehensive Income over the life of the lease.

# 6. Operating profit

5.

The operating profit is stated after charging:

	2019	2018
	£	£
Depreciation of tangible fixed assets	39,750	97,477
Exchange differences	94,310	78,501
Other operating lease rentals	600,150	726,928
Defined contribution pension costs	207,140	146,874

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2019

7.	Auditor's remuneration		
		2019 £	2018 £
	Fees payable to the company's auditor and its associates for the audit of the company's annual financial statements	22,950	22,950
	Fees payable to the company's auditor and its associates in respect of:		
	All other assurance services	1,100	1,100
8.	Employees		
	Staff costs were as follows:		
		2019 £	2018 £
	Wages and salaries	4,849,947	4,916,221
	Social security costs	420,549	929,439
	Cost of defined contribution scheme	207,140	146,874
		5,477,636	5,992,534
	The average monthly number of employees, including the directors, during the	e year was as f	ollows:
		2019	2018
		No.	No.
	Operation	52	47
	Administration	18	19

# 9. Directors' remuneration

During the year, the directors received benefits of £89,787 (2018: £99,942).

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2019

10.	Interest receivable		
		2019 £	2018 £
	Other interest receivable	13,887	7,380
11.	Interest payable and similar expenses		
		2019 £	2018 £
	Loans from group undertakings	22,208	20,086
12.	Taxation		
		2019 £	2018 £
	Corporation tax		
	Current tax on (loss)/profits for the year Adjustments in respect of previous period	95,325 (155,874)	104,860 -
		(60,549)	104,860
	Foreign tax		
	Foreign tax on income for the year	33,793	-
	Total current tax	(26,756)	104,860
	Deferred tax	<del></del>	
	Origination and reversal of timing differences	51,588	(230,646)
	Adjustments in respect of previous periods	133,739	1,304
	Effect of changes in tax rate	(5,430)	24,279
	Total deferred tax	179,897	(205,063
	Taxation on profit/(loss) on ordinary activities	153,141	(100,203)

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2019

# 12. Taxation (continued)

# Factors affecting tax charge for the year

The tax assessed for the year is the same as (2018: lower than) the standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2018: 19%). The differences are explained below:

	2019 £	2018 £
Profit/(loss) on ordinary activities before tax	790,017	(1,158,953)
(Loss)/Profit on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2018: 19%)  Effects of:	150,103	(220,201)
Expenses not deductible for tax purposes, other than goodwill amortisation and impairment	3,231	6,280
Overseas tax	27,372	71,305
Adjustments to tax charge in respect of prior periods	(22,135)	18,133
Tax rate changes	(5,430)	24,280
Total tax charge for the year	153,141	(100,203)

# Factors that may affect future tax charges

There were no factors that may affect future tax charges.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2019

# 13. Intangible assets

	Goodwill £
Cost	
At 1 January 2019	13,522
At 31 December 2019	13,522
Amortisation	
At 1 January 2019	8,300
At 31 December 2019	8,300
Net book value	
At 31 December 2019	5,222
At 31 December 2018	5,222

The trade and assets of Eloqui Public Relations Limited were hived up into APCO Worldwide Limited on 31 October 2011. The directors consider that the intangible assets reflects the trade value of legacy Eloqui contracts.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2019

# 14. Tangible fixed assets

		S/term leasehold property £	Fixtures & fittings £	Total £
	Cost or valuation			
	At 1 January 2019	443,055	279,396	722,451
	Additions	-	26,216	26,216
	At 31 December 2019	443,055	305,612	748,667
	Depreciation			
	At 1 January 2019	443,055	213,113	656,168
	Charge for the year on owned assets	-	39,750	39,750
	At 31 December 2019	443,055	252,863	695,918
	Net book value			
	At 31 December 2019		52,749	52,749
	At 31 December 2018	-	66,283	66,283
15.	Work in progress			
			2019 £	2018 £
	Work in progress		96,592	280,288

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2019

16.	Debtors		
		2019 £	2018 £
	Trade debtors	1,474,329	1,222,430
	Amounts owed by group undertakings	2,782,745	1,504,479
	Other debtors	388,825	219,854
	Prepayments and accrued income	272,516	313,287
	Tax recoverable	209,265	150,069
	Deferred taxation	35,745	215,642
		5,163,425	3,625,761
17.	Cash and cash equivalents	2019	2018
		£	£
	Cash at bank and in hand	934,904	589,859
18.	Creditors: Amounts falling due within one year		
		2019 £	2018 £
	Trade creditors	491,919	514,687
	Amounts owed to group undertakings	1,608,027	1,511,453
	Other taxation and social security	448,252	194,434
	Other creditors	15,039	51,562
	Accruals and deferred income	2,057,677	1,300,175
		4,620,914	3,572,311

19.

# **APCO WORLDWIDE LIMITED**

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2019

Financial instruments		
	2019 £	2018 £
Financial assets	_	-
Financial assets measured at fair value through profit or loss	934,904	589,859
Financial assets that are debt instruments measured at amortised cost	4,645,900	3,540,338
	5,580,804	4,130,197
Financial liabilities		
Financial liabilities measured at amortised cost	(4,172,662)	(3,377,877)

Financial assets measured at fair value through profit or loss comprise cash at bank and in hand.

Financial assets measured at amortised cost comprise trade debtors, amounts owed by group undertakings and other debtors.

# 20. Deferred taxation

	2019 £	2018 £
At beginning of year	215,642	10,579
Charged to profit or loss	(46,158)	205,063
Adjustment in respect of prior years	(133,739)	-
At end of year	35,745	215,642
The deferred tax asset is made up as follows:		
	2019	2018
	£	£
Accelerated capital allowances	13,389	1,097
Short term timing differences	22,356	14,062
Losses	-	200,483
	35,745	215,642

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2019

#### 21. Share capital

2019	2018
£	£
100.000	100 000

#### 22. Reserves

#### Share capital

Represents the nominal value of shares that have been issued.

#### Other reserves

Relates to a non-distributable profit and loss reserve.

100,000 (2018: 100,000) Ordinary shares of £1 each

#### **Profit & loss account**

Allotted, called up and fully paid

Includes all current and prior period retained profit and losses.

### 23. Pension commitments

The group contributes to a defined contribution pension scheme. The assets of the scheme are held separately from those of a group in an independently administered fund. There were contributions of £35,004 (2018: £22,526) unpaid at the year end. The costs incurred during the year are disclosed in note 6

# 24. Commitments under operating leases

At 31 December 2019 the company had future minimum lease payments under non-cancellable operating leases as follows:

	2019 . £	2018 £
Not later than 1 year	443,530	344,444
Later than 1 year and not later than 5 years	7,933	
	451,463	344,444
	=======================================	

### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2019

### 25. Related party transactions

Transactions with related parties within the group are exempt from disclosure under Financial Reporting Standard 102 as all entities within the group are wholly owned.

Key management personnel received total remuneration of £192,287 (2018: £484,925).

In 2016 an aggregate principal sum of £210,000 was loaned by APCO Worldwide Limited to a director, Bradley Staples. The loan is secured by the director's shares in APCO Worldwide Holdings Inc., being the parent undertaking of APCO Worldwide Limited. In the year, a further principal was issued in the amounting to £193,975.

An interest rate of 3.5% per annum is applied to the first principal and 4.5% is applied to the second amount, the total outstanding balance at year end of £403,975 (2018: £210,000).

# 26. Ultimate parent undertaking and controlling party

APCO Worldwide Limited is a private company limited by shares and incorporated in the United Kingdom. The largest and smallest group in which the results of the company are consolidated is that headed by APCO Worldwide Holdings Inc. incorporated in the United States of America. APCO Worldwide Holdings Inc. is the group's ultimate and parent undertaking and controlling party. Copies of the group financial statements, which include the company, are available from APCO Worldwide Holdings Inc, 1299 Pennsylvania Avenue, NW, Suite 300, Washington, DC 20004 in the United States of America.